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PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektiva të përgjithshme: 

 

Studenti duhet të jetë i aftë:të dijë ta vendosë Sociolinguistikën në brendësi të shkencave të 

ligjërimit.të njohë nocionet kryesore si dhe njësitë e analizës themelore, të bazuara mbi konceptin e 

varietetit sociolinguistik.të ndërgjegjësohet për raportin gjuhë-shoqëri duke analizuar ndërlidhjet 

midis karakteristikave gjuhësore strukturale edhe variablave extragjuhësore të natyrës sociale e 

funksionale.të fitojë njohuri specifike në lidhje me situatën sociolinguistike italiane.të njohë vlerën e 

diversitetit dhe kompleksitetit gjuhësor si elementë bazë të shoqërisë bashkëkohore,e përmbytur nga 

teknologjitë e komunikimit si dhe nga përdorimi i mediave të reja. 

 

Objektiva të veçantë: 

 

1.Të jetë i aftë për përftimi nga ana e studentit e një panorame të përgjithshme të përdorimit të gjuhës 

nga ana e operatorëve të saj në Itali.  

2.Të jetë i aftë për marrjen e disa njohurive elementare mbi dialektet dhe të folmet italiane. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


